
INSTITUTO MUNICIPAL DE REFORMA URBANA  Y 
VIVIENDA DE INTERÉS SOCIAL DE YUMBO -  IMVIYUMBO 

Nit. 800.173.492-4 

RESOLUCIÓN No.  008 DE 2016 
(ENERO 05 DE 2016) 

 
POR MEDIO DE LA CUAL SE  ADOPTA EL PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES 

PARA LA VIGENCIA 2016 DEL  INSTITUTO MUNICIPAL DE REFORMA URBANA 
Y DE  VIVIENDA DE INTERÉS SOCIAL DE YUMBO  – IMVIYUMBO-. 

IMVIYUMBO Calle 2 # 3-22  Barrio Belalcázar  Tels.  695 5677 - 695 5678 - 695 5679 
Yumbo – Valle del Cauca 

Página web: www.imviyumbo.gov.co   E-mail:  imviyumbo@imviyumbo.gov.co - imviyumbo@hotmail.com 
Página 1 de 2 

 

GP.15.0003 

  

EL GERENTE GENERAL Y REPRESENTANTE LEGAL DEL INSTITUTO MUNICIPAL 
DE REFORMA URBANA Y  DE VIVIENDA DE INTERÉS  SOCIAL DE YUMBO 

IMVIYUMBO, EN USO DE SUS ATRIBUCIONES LEGALES, y  
 
 

CONSIDERANDO 
 
 

1. Que el    INSTITUTO MUNICIPAL DE REFORMA URBANA Y DE  VIVIENDA DE 
INTERÉS SOCIAL DE YUMBO – IMVIYUMBO, es un establecimiento descentralizado 
del orden Municipal, con autonomía presupuestal y administrativa.  

 
2. Que está a cargo de la Gerente, la representación legal del INSTITUTO 
MUNICIPAL DE REFORMA URBANA Y DE  VIVIENDA DE INTERÉS SOCIAL DE 

YUMBO – IMVIYUMBO, conforme al nombramiento efectuado mediante el Decreto 
Municipal No. 012 del 01 de enero del 2012, dictado por el Alcalde Municipal de Yumbo 
y Acta de Posesión No. 012 del 01 de enero de 2012. 

 
3. Que dentro de las  funciones  de la representante legal del INSTITUTO 

MUNICIPAL DE REFORMA URBANA Y DE  VIVIENDA DE INTERÉS SOCIAL DE 
YUMBO – IMVIYUMBO, está la de  dar cumplimiento a los mandatos legales y está 
obligada a realizar todas las actividades administrativas y operativas tendientes a 

garantizar el buen funcionamiento de estas. 
 
4. Que el PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES  que se adopta a través del presente 

acto administrativo se elaboró acorde a los lineamientos indicados en  los artículos 
2.2.1.1.1.4.1., 2.2.1.1.1.4.2., 2.2.1.1.1.4.3. y 2.2.1.1.1.4.4.   de la Subsección 4 del 
Decreto 1082  de 2015 y podrá ser sujeto a las modificaciones y adiciones que se 

consideren necesarias en la aplicación del Plan de Acción del del INSTITUTO 
MUNICIPAL DE REFORMA URBANA Y DE  VIVIENDA DE INTERÉS SOCIAL DE 
YUMBO – IMVIYUMBO. 

  
 
Por lo anteriormente expuesto, 

 
RESUELVE 

 

  
ARTICULO 1º.  Adoptar  el PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES del INSTITUTO 

MUNICIPAL DE REFORMA URBANA Y DE  VIVIENDA DE 
INTERÉS SOCIAL DE YUMBO  – IMVIYUMBO, para la vigencia 
2015, por valor de $ 7´732.976.608, el cual se adjunta a la presente 

resolución. 
 

http://www.imviyumbo.gov.co/
mailto:imviyumbo@imviyumbo.gov.co
mailto:imviyumbo@hotmail.com


INSTITUTO MUNICIPAL DE REFORMA URBANA  Y 
VIVIENDA DE INTERÉS SOCIAL DE YUMBO -  IMVIYUMBO 

Nit. 800.173.492-4 

RESOLUCIÓN No.  008 DE 2016 
(ENERO 05 DE 2016) 

 
POR MEDIO DE LA CUAL SE  ADOPTA EL PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES 

PARA LA VIGENCIA 2016 DEL  INSTITUTO MUNICIPAL DE REFORMA URBANA 
Y DE  VIVIENDA DE INTERÉS SOCIAL DE YUMBO  – IMVIYUMBO-. 

IMVIYUMBO Calle 2 # 3-22  Barrio Belalcázar  Tels.  695 5677 - 695 5678 - 695 5679 
Yumbo – Valle del Cauca 

Página web: www.imviyumbo.gov.co   E-mail:  imviyumbo@imviyumbo.gov.co - imviyumbo@hotmail.com 
Página 2 de 2 

 

GP.15.0003 

 

 
ARTÍCULO 2°.  El PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES, será actualizado en caso 

de alguna adición presupuestal; y acorde al artículo 2.2.1.1.1.4.4.  
del Decreto 1082 de 2015.  

 

ARTÍCULO 3°:  Acorde con el artículo 2.2.1.1.1.4.4. del Decreto 1082 de 2015,  
deberá actualizarse el PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES, 
cuando:  

  
a. Haya ajustes en los cronogramas de adquisición, valores, 

modalidad de selección y origen de recursos. 

b. Para incluir nuevas obras, bienes y servicios. 
c. Excluir obras, bienes y/o servicios; 
d. Modificar el presupuesto anual de adquisiciones, siendo para ello 

necesario emitir acto administrativo. 
  

 

ARTÍCULO 4°. La presente resolución rige a partir de la fecha de su  comunicación. 
 

 
 

COMUNIQUESE Y CUMPLASE 

 
 
 

 
 
 

 
GILMA  MANCILLA ANGULO  

Gerente -  IMVIYUMBO 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 

Proyectó: Nilton Olmedo Santamaria Valencia – Técnico Operativo   
Reviso: Cruz Elena Bedoya Vásquez - Jefe de la Oficina Asesora Jurídica  

Aprobó: Uriel  Burbano – Jefe Oficina Asesora de Control Interno  

  

http://www.imviyumbo.gov.co/
mailto:imviyumbo@imviyumbo.gov.co
mailto:imviyumbo@hotmail.com

